
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Αντιδημάρχων Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου »

                                     Ο Δήμαρχος Κορδελιού - Ευόσμου έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου  59  του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης,-Πρόγραμμα Καλλικράτης » (ΦΕΚ 87/Α/2010),  όπως ισχύει . 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 58, 61, 92, 94 και 95 του Ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονικής της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης,-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 

87/Α/2010) ,  όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις της παρ. 2  του αρθρ. 30 του ν. 5056/23 «Αναμόρφωση συστήματος 

διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού, κατάργηση νομικών 

προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης 

οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 

συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 

λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών » (ΦΕΚ 163/Α/2023),   περί αύξησης αριθμού 

Αντιδημάρχων.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 75,76,86, 88 και 89 του ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και 

Κοινοτήτων» ( ΦΕΚ 114/Α/2006). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α/1999), περί μεταβίβασης αρμοδιότητας των διοικητικών οργάνων 

–εξουσιοδότησης των διοικητικών οργάνων προς υπογραφή.

6. Τις διατάξεις  της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 « Περί Ληξιαρχικών πράξεων» (ΦΕΚ 

143/Α΄/1976).

7. Την υπ' αριθ. 64436/01.08.2023 (ΦΕΚ 4821/01.08.2023 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 

"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα 

με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει."

8. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021,όπως έχουν 

κυρωθεί με την αριθμ.2846/Β4 – 461/21-04-2023 απόφαση του Προέδρου Ελληνικής 

Στατιστικής Αρχής (Τεύχος B’ 2802/26.04.2023) για τον Δήμο Κορδελιού-Ευόσμου, σύμφωνα 

με τα οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους 105.352 κατοίκους.

0000053172

ΑΔΑ: 9675ΩΛΒ-Ψ6Χ



9. Τις διατάξεις της απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών υπ’ αρ. 

103036/29.11.2023 «Εξαίρεση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου και δημοτικών 

κοινωφελών επιχειρήσεων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (O.T.A.) α’ βαθμού, από την 

αυτοδίκαιη κατάργηση/ λύση των άρθρων 27 και 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 163)» (Α.Δ.Α.: 

6ΤΦΖ46ΜΤΛ6-0ΜΕ), σύμφωνα με την οποία η Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Κορδελιού 

Ευόσμου δεν εξαιρείται από την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 29 του ν.5056/2023 και 

λύεται αυτοδίκαια από 01-01-2024.

10. Τις αριθμ. 36490+36243/2020 αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας Θράκης (ΦΕΚ 3884/Β/14-09-2020), με θέμα Κατάργηση του Νομικού Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου Νομού Θεσσαλονίκης  με την  επωνυμία 

«Δημοτικό Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας & Αλληλεγγύης Κορδελιού-Ευόσμου 

(ΔΗ.ΚΕ.Κ.Π.Α.Κ.Ε.)».

11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 63539/29-12-2023 Βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

περί πλήρωσης της προϋποθέσεως της παρ.2 του άρθρου 30 του ν. 5056/2023 , αναφορικά με 

τον προϋπολογισμό των ανωτέρω καταργηθέντων Νομικών Προσώπων του Δήμου Κορδελιού-

Ευόσμου  

12. Την εγκύκλιο 1333/110822/2023 (ΑΔΑ :ΨΠΒΖ46ΜΤΛ-Ρ90) του ΥΠ.ΕΣ. με θέμα : Αντιδήμαρχοι 

13. Την αριθμ. 15475/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, η οποία επικύρωσε τα 

αποτελέσματα  των δημοτικών εκλογών του 2023.

14. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

(ΦΕΚ.1822/Β/2012).

15. Το γεγονός ότι στον Δήμο Κορδελιού-Ευόσμου μπορεί να ορισθούν έως 10 έμμισθοι 

Αντιδήμαρχοι και έως 3 άμισθοι.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Ορίζουμε τους κατωτέρω δημοτικούς συμβούλους, ως έμμισθους Αντιδημάρχους του Δήμου 

Κορδελιού – Ευόσμου, με θητεία από 02/01/2024 μέχρι την 01/01/2025, για τους εξής τομείς ευθύνης 

και αρμοδιοτήτων τους 

1. Αντιδήμαρχος Πολεοδομίας και ΚΕΠ ο κ. Ιωάννης Γούσιος
2. Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών και Οργάνωσης ο κ. Βασίλειος Βόγγαλης 
3. Αντιδήμαρχος Οικονομικών Υπηρεσιών η κα. Μαρία Πουρσανίδου 
4. Αντιδήμαρχος Καθαριότητας και Ανακύκλωσης ο κ. Γεώργιος Μαξούρας 
5. Αντιδήμαρχος Δημοτικής Αστυνομίας  ο κ. Βασίλειος Αϊβαζίδης 
6. Αντιδήμαρχος Περιβάλλοντος και Πρασίνου ο κ. Ανέστης Κεχαγιάς 

ΑΔΑ: 9675ΩΛΒ-Ψ6Χ



7. Αντιδήμαρχος Παιδείας, Σχολικής Στέγης, Προσχολικής Αγωγής & Δραστηριοτήτων η  

κα Σύμινα Καλού  
8. Αντιδήμαρχος Αθλητισμού ο κ. Δημήτριος Σίτσας 
9. Αντιδήμαρχος Αστικής Ανάπτυξης και Έργων ο κ. Στυλιανός Διακάκης 
10. Αντιδήμαρχος Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης η κα Σοφία Τριανταφυλλίδου 

Β. Ορίζουμε τους κατωτέρω δημοτικούς συμβούλους, ως άμισθους Αντιδημάρχους του Δήμου 

Κορδελιού– Ευόσμου, με θητεία από 02/01/2024 μέχρι την 01/02/2025, για τους εξής τομείς ευθύνης και 

αρμοδιοτήτων τους 

1. Αντιδήμαρχος Επιχειρηματικότητας και Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης ο κ. 

Νικόλαος Κουγιουμτζής 
2. Αντιδήμαρχος Πολιτισμού και Εθελοντισμού ο κ Παναγιώτης Καμπαρούδης 

3. Αντιδήμαρχος Καθημερινότητας, Πολιτικής Προστασίας και Υποδομών ο κ. Πέτρος Μεσθανεύς 

Γ.  Οι ανωτέρω, κατά τη διάρκεια της θητείας τους, δεν μπορούν να εκλεγούν ή να είναι μέλη του 

προεδρείου του δημοτικού συμβουλίου

Δ.  Η  ανάκληση ορισμού του αντιδημάρχου είναι δυνατή με απόφαση του δημάρχου οποτεδήποτε.

 

Ε.  Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά του ορίζεται να ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. 

Ιωάννης Γούσιος, που αναπληρώνει τον Δήμαρχο.

ΣΤ.  Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος των Αντιδημάρχων οι αρμοδιότητές τους ασκούνται  ως εξής 

: 

 

1. Τις αρμοδιότητες του  Αντιδημάρχου Πολεοδομίας και ΚΕΠ, κ. Ιωάννη Γούσιου , όταν απουσιάζει 

ή κωλύεται, ασκεί ο Αντιδήμαρχος Δημοτικής Αστυνομίας κ.Βασίλειος Αϊβαζίδης   και αντίστροφα.

2. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου Διοικητικών Υπηρεσιών κ. Βασίλειου Βόγγαλη, όταν 

απουσιάζει ή κωλύεται, ασκεί η Αντιδήμαρχος Οικονομικών Υπηρεσιών κα. Μαρία Πουρσανίδου 

και αντίστροφα.

3. Τις  αρμοδιότητες του  Αντιδημάρχου Καθαριότητας και Ανακύκλωσης κ. Γεώργιου Μαξούρα, 

όταν απουσιάζει ή κωλύεται, ασκεί ο Αντιδήμαρχος Περιβάλλοντος και Πρασίνου κ. Ανέστης 

Κεχαγιάς  και αντίστροφα.

ΑΔΑ: 9675ΩΛΒ-Ψ6Χ



4. Τις  αρμοδιότητες του  Αντιδημάρχου Καθημερινότητας, Πολιτικής Προστασίας και Υποδομών 

κ. Πέτρου Μεσθανέα,  όταν απουσιάζει ή κωλύεται, ασκεί ο Αντιδήμαρχος  Πολιτισμού και 

Εθελοντισμού κ. Παναγιώτης Καμπαρούδης και αντίστροφα.

5. Τις  αρμοδιότητες της  Αντιδημάρχου Παιδείας, Σχολικής Στέγης, Προσχολικής Αγωγής & 

Δραστηριοτήτων κας Σύμινας Καλού, όταν απουσιάζει ή κωλύεται, ασκεί η Αντιδήμαρχος 

Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης κα Σοφία Τριανταφυλλίδου  και αντίστροφα.

6. Τις  αρμοδιότητες του  Αντιδημάρχου Αθλητισμού κ. Δημήτριου Σίτσα ,  όταν απουσιάζει ή 

κωλύεται, ασκεί ο Αντιδήμαρχος Αστικής Ανάπτυξης και Έργων κ. Στυλιανός Διακάκης  και 

αντίστροφα.  
7. Τις  αρμοδιότητες του  Αντιδημάρχου Επιχειρηματικότητας και Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 

κ. Νικόλαου Κουγιουμτζή, όταν απουσιάζει ή κωλύεται, ασκεί ο Αντιδήμαρχος Δημοτικής 

Αστυνομίας κ. Βασίλειος Αϊβαζίδης.

  
Ζ. Αναθέτουμε την τέλεση των πολιτικών γάμων εναλλακτικά με τον κ. Δήμαρχο σε όλους τους  

Αντιδημάρχους.

Η. Αναθέτουμε την κατά νόμο αναπλήρωση του Δημάρχου στα καθήκοντά του ως Ληξιάρχου της 

Δημοτικής Κοινότητας Ελευθερίου-Κορδελιού στον  Αντιδήμαρχο κ. Ιωάννη Γούσιο και στα αντίστοιχα 

καθήκοντά του ως Ληξιάρχου της Δημοτικής Κοινότητας Ευόσμου στον  Αντιδήμαρχο κ. Βασίλειο 

Βόγγαλη

Θ. Η παρούσα να αναρτηθεί στον δικτυακό τόπο «ΔΙΑΥΓΕΙΑ»  και στην ιστοσελίδα του Δήμου

                                                                                                                           Ο Δήμαρχος

                                                                                                             Ελευθέριος Αλεξανδρίδης

ΑΔΑ: 9675ΩΛΒ-Ψ6Χ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Δήμος Κορδελιού-Ευόσμου 02/01/2024

Α. Π.: Εισερχ. 30

Απόφαση Δημάρχου: 1
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-01-02T09:19:10+0200
	Athens




